Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

« / 7 » ернтлёуэ .ч202 Л_т. № V и

Москва

заседания Комиссии по проведению конкурса на замещение должностей
научных работников

Заместитель председателя - Солянникова С.П.
Ответственный секретарь - Егоров А.А.

Присутствовали: Абрамова М.А., Баранов В.А., Гончаренко Л.И., Грузина Ю.М.,
Плотников И.Г., Селезнев П.С., Черникова И.А., Шатилов А.Б., Шманев С.В.

Приглашены: директор Института региональной экономики и межбюджетных
отношений Строев П.В., заведующий Базовой кафедрой «Ипотечное жилищное
кредитование и финансовые инструменты рынка недвижимости» Финансового
факультета Цыганов А.А., директор Института глобальных исследований Факультета
международных экономических отношений Белоконев С.Ю.

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявок, поступивших на Конкурс на замещение
должностей научных работников, объявленный распоряжениями Финансового
университета от 03.06.2025 № 0120 и от 06.06.2025 №0124.

СЛУШАЛИ: Егорова А.А. о кандидатах на замещение должностей научных
работников, подавших заявки на участие в конкурсе.

ВЫСТУПАЛИ: Солянникова С.П., Егоров А.А., Белоконев С.Ю., Гончаренко Л.И.

3 0 6 2 2

2

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Признать Вельского Ивана Николаевич, Ершова Дмитрия Ивановича,
Качелина Александра Сергеевича, Морщинину Наталию Ивановну и Федотову Гилян
Васильевну несоответствующими требованиям, предъявляемым к должности
ведущего научного сотрудника Базовой кафедры «Ипотечное жилищное
кредитование и финансовые инструменты рынка недвижимости» Финансового
факультета (1,0 ставка).

За - 11, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Грызенкову Юлию Викторовну победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Базовой кафедры «Ипотечное жилищное
кредитование и финансовые инструменты рынка недвижимости» Финансового
факультета (1,0 ставка).

За - 11, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
1.2. Признать Конищева Евгения Сергеевича победителем конкурса на

замещение должности младшего научного сотрудника Института региональной
экономики и межбюджетных отношений (1,0 ставка).

За - 11, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Рекомендовать заключить трудовой договор с Конищевым Е.С. сроком на три

года.
1.3. Признать Леокумович Наталью Владимировну победителем конкурса на

замещение должности младшего научного сотрудника Института глобальных
исследований Факультета международных экономических отношений (0,49 ставки),
Садового Сергея Андреевича - занявшим второе место.

За - 11, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Рекомендовать заключить трудовой договор с Леокумович Н.В. сроком на один

год.

Заместитель председателя
конкурсной комиссии С.П. Солянникова

Ответственный секретарь
конкурсной комиссии А.А. Егоров